
 

 

Informace pro hostitelské rodiny 

 

 

Přesun z/do rodiny 

Hostitelské rodiny ubytovávají stážistu vždy od neděle do neděle. Stážisti přijíždějí obvykle 

v neděli v odpoledních až večerních hodinách, konkrétně to záleží na dohodě mezi aktuální 

hostitelskou rodinou a rodinou, která si stážistu bude přebírat na další týden. 

Kontaktní informace na předcházející a následující rodinu, stejně jako na daného stážistu, 

napíšeme dané hostitelské rodině nejpozději začátkem týdne, v kterém začne ubytovávat 

stážistu. Je zvykem, že aktuální hostitelská rodina kontaktuje tu následující a dohodnou 

se na čase a způsobu předání stážisty (nebo jej odvezou či doprovodí na autobus/vlak a druhá 

rodina si jej potom vyzvedne). 

Ubytování 

Stážisti mohou být na pokoji i s nějakým členem rodiny, nemělo by se však stát, aby stážistky 

byly ubytované na jednom pokoji se staršími chlapci - mohlo by to pro ně být nepříjemné. 

Stravování 

Rodiny nemají vysloveně povinnost zabezpečovat stážistům jídlo, ale je dobré, když alespoň 

nějaké základní potraviny na snídaně a večeře poskytnou. 

Pravidla 

Vždy doporučujeme si v den příchodu se stážistou promluvit a dohodnout si nějaká pravidla, 

sdělit, jak to bude v rodině fungovat (například do kdy má být doma, aby mu měl kdo otevřít, 

obdobně tak odpoledne - od kdy bude někdo doma, aby stážista nečekal přede dveřmi; jak 

to bude fungovat se stravou, atd. 

Výlety 

Pokud by chtěla hostitelská rodina stážistovi vytvořit nějaký program, někam ho vzít na výlet, 

je to samozřejmě možné (a také od nich velmi milé). Je ale potřeba se ho na to dopředu zeptat, 

aby se nestalo, že rodina něco vymyslí a naplánuje a potom jim stážista řekne, že už má 

na daný den program. Stážisti se spolu často setkávají a i přes víkendy spolu jezdí na výlety 

do jiných měst a zemí; proto je potřebné, aby fungovala vzájemná komunikace. 


